
Republika e Kosov6s
Republika Kosova -- Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njofitim publik
Ne Komunen e Prishtines €sht€ dor€zuar kerl(esa nr. 05-350/02-120115119, dt. 24.05.2019, e pronarit
Ali Gashi, penales se ciles kerkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara p€r ndertim t€ nderteses- dhome
e qumeshtit dhe hangar, me etazhitet P+0, n€ kuad€r t€ parceles kadastrale rr.2163-l,ZKMrarnor, n0

kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal n€ Prishtine.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dprezohen nga data 10.07.2019 derime 14.07.2019, ne E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-govinet

k€rkesave p€r kuslpte ndertimore, teje nde@IL$SJfj" neni-l p€r kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve
diteve nga p€rfundimi i periudh€s sE

publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s
Ne te gjitha komentet tuaja duhet

teve, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

t€ ofroj€ pergiigie me shkrim dhe pergjigja nj€her€sh do t0

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t€ tokEs: Zon€ ekzistuese urbane me etazhitet B+ P+l

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar t€ mrg6s
publike

c. Vija nd€rtimore E p€rcaktuar me profil
publike nga,

n e planifikuar td mrg€s
ija rregulluese

d. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufijte e

parcel€s kadastrale p€rgjat€ mrgds publike 4.64

e. Lart€sia e le.iuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasm€ td parceles kadastrlale.

I 5.30m' 14.64m' ;' (veri-per€ndim)
7 .86m' 14.64m' (ug-per€ndimore,)

4.02m' / 4.64m (ana veriore)
300m' / 4.64m (ug-lindj e)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rhrese n€ proporcion r6e

sipdrfaqen e parcelEs kadastrale QSHP)
-30%- i lejuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (lSfN;

-30%- i lejuar

h. Perqindja e sip€rfaqes sE gjelb€ruar n€ proporciqn me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 35% -i lejuar

i. Perqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshme ndntokdsore n€
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (lsfnt;
Numri i hap€sirave per vendparkime t€ automjeteve Min.1

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistue$e Fo

I ka qasje t$ pakufizuar nd rruge publike dhe infastrukrurii publike?

-tr Jo-n Nukaplikohet-! 
l

A]
Po

m. ShfrFezimi i propozuar a do t€ gleneroj6 ndotje fe mjedisit apo zhurm€ m€ tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-! Jo-E Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A 6sht€ ndo$je nga pun€t nd€rtimore n€ zona te {nbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?

!o-n Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:l
N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.i2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

Ndnshkrimi i Zyrtarit:

?i*
te sh6nuar m€ lart€.
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